

Rudniki, dnia 26.09.2008 r.

Nr OR 0701-4/19/08

Ministerstwo Infrastruktury
00-928 Warszawa
Sekretarz Stanu
Pan Tadeusz Jarmuziewicz

Zmuszeni jesteśmy zwrócić się do Pana z prośbą o pomoc w zapewnieniu możliwości dojazdu do śląskich zakładów pracy i uczelni naszym mieszkańcom poprzez utrzymanie przewozów pasażerskich na linii nr 181 Herby Nowe – Kępno i znajdujące się na terenie Gminy Rudniki stacje w miejscowości Jaworzno oraz Janinów.

Nasi mieszkańcy - pracownicy wielu zakładów na Śląsku – żyją w ciągłej niepewności i obawie, że wkrótce staną się bezrobotni tylko i wyłącznie ze względu na niemożność dojazdów do pracy. Jak wynika z pisma Nr PBM 26713-131/2008 z dnia 08.09.2008 r. (pismo w załączeniu) pociągi pasażerskie będą kursowały tylko do granicy województwa śląskiego tj. do Krzepic.

Do kolejnej stacji, która znajduje się na terenie Gminy Rudniki w woj. opolskim jest ok. 11 km, tak więc przedłużenie kursów pociągów nie będzie wielkim ekonomicznym obciążeniem. Dla dojeżdżających będzie ogromnym ułatwieniem tym bardziej, że brak jest połączeń autobusowych zwłaszcza w godzinach wyjazdów i powrotów z pracy.

Do tej pory z dwóch stacji w Jaworznie i Janinowie dojeżdża systematycznie na Śląsk ok. 200 osób. Kolejna likwidacja połączeń spowoduje oprócz wzrostu bezrobocia, niezadowolenie i nowe napięcia społeczne.

Gmina Rudniki zawsze była gminą rolniczą, w której dominowały małe gospodarstwa rolne, jednak głównym źródłem dochodu była praca w zakładach na Śląsku możliwa dzięki dobrym połączeniom kolejowym.

Jest w tej sprawie także aspekt ekologiczny i turystyczny. Kiedy cała Europa „wraca na tory” jako transport najbardziej ekologiczny i bezpieczny, w Polsce linie kolejowe miejscowego znaczenia są likwidowane.

Poprzez opolskich parlamentarzystów, zwrócimy się, aby jako nasi przedstawiciele zrobili wszystko co jest możliwe do uratowania istniejącej linii kolejowej i funkcjonujących na nich połączeń pasażerskich.

Za okazaną pomoc i zrozumienie w imieniu mieszkańców Gminy Rudniki dziękujemy.

Otrzymują:

1. Parlamentarzyści województwa opolskiego
2. Wiceprzewodniczący Sekcji Zawodowej Infrastruktury Kolejowej NSZZ „Solidarność” Warszawa
3. Przewodniczący Rady Gminy w Rudnikach
4. Radny Gminy Rudniki - Pan Paweł Stasiak
5. a/a

WÓJT

mgr inż. Andrzej Pyziak